. , .

!)'..s. ,-

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°. 881 DE 12 MARÇO DE 2020.

Aprovado em  e i  Votação
rn 	C

rromulgo o Presente Projeto oe
•)ea'e$o Legleledvo Trwoim.ndo-o em
)ECRETO LEGjSLAT1VO W 	Si

L
Dá denominação da Rua Sebastião dos Santos

Amorim a uma das artérias no loleamento Vitória

Régia em nossa Cidade.

&.~ a V..a..a.
et

4aae09 aeiqÀIat 1810 	RE.ER
t fl-

- 	Ramal:225 	E  t 	O
Gabinete do vereador Jurand coJombo Lemos Filho(Cu i

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Caetité, Estado da Bahia, no uso

de suas atribuições legais faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou e ela promulga o

presente.

DECRETO LEGISLATIVO

Artigo!" - Fica denominada de Sebastião dos Santos Amorim, a Rua projetada no

Loteamento Vitória Régia em nossa Cidade.( Conforme cópia anexada).

Artigo 2° - O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões em, 12 de março de 2020..

e~
Álvaro MontenegroCequeira de Oliveira

U ndi Colo 	Lemos Filho

10 Secretário

Praça Rodrigues Lima, n. 9 10 -Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

ea a0
€in. 09 a€ L4a€ 1810

TeI:34541008 	Ramal:225
Gabinete do vereador Jurandi colombo Lemos Filho(Cura)

JUSTIFICATIVA

Nascido em 19 de fevereiro de 1927, na cidade de Lagoa Real, Sebastião dos
Santos Amorim, labrador, veio para Caetité, no ano de 1970, em busca de uma
vida melhor para ele e principalmente para os seus dez( 10) filhos; Alfredo,
Fernando, Neuza, Nilva, Arnaldo, Amoldo(em memória). Amaury, Noélia, Alex e
Narita. Conseguiu criar e educar seus filhos com garra, empenho, dedicação e
superação.
Faleceu no dia 25 de fevereiro de 2020, o Sr Sebastião Santos Amorim, conhecido
popularmente como Sr. Tião, deixou como legado o amor a família, honradez,
honestidade, amor ao próximo, sendo querido por todos por onde ele passou
adotou a cidade de Caetité, como sua cidade querida.

Sala das Sessões em, 19 de março de 2020.

Jura olombo Lemos Filho
Vereador

Praça Rodrigues Lima, n. 9  10 -Centro - Caetité -  Bahia CEP 46.400-000 - Telefax: 773454 1008
CNPJ: 01.926.487/0001-09

li

1

h

XB8

- 9=

1